Ad 6

¶ Ad terciū p̄cipale. Tercium p̄cipale. ¶ Quantum ad terciū p̄cipale. vtz in deo sit p̄positio modalis dico q̄ modos diuersos eē diuini potest dupl̄r intelligi. vel q̄tum ad modos abolutos. vel q̄tum ad modos abolutos. P̄mo modo p̄nt̄ eē diuersi modi reales i diuinis relatiue differētes. qz vbi sūt diuersē res ibi p̄nt̄ eē diuersi modi cōm̄dentes illis rebus. Sed in diuinis p̄cedunt esse relatiōnes reales realiter differētes. igit̄ et modos p̄dictos p̄cedere possumus fore i diuinis. D̄ntia autē taliū modorū nō arguit aliquā p̄positionē i deo. sicut nec d̄ntia relatiōnū. Sed loquēdo de modis abolutis. vel p̄ d̄ntiam taliū modoz intelligi ḡisola differētia rationis q̄ innascit̄ ex alia et alia comparatione vnius rei absolute que ē diuina eēntia. ad aliā et aliā creaturaz. sic potest dici p̄positio modoz esse in diuinis. qz sicut d̄ntia modoz illo modo sumptoz non est nisi d̄ntia rōis. sic p̄positio modoz ē t̄m̄mō p̄positio rōis. q̄ obiectiue p̄t̄ esse i diuinis. licet s̄b/ iectiue sit i ipso intellectu. ¶ Vel p̄ d̄ntiaz taliū modoz abolutoz intelligi d̄ntiam reale in/ trinsece diuine nature in eēntem p̄ter oēs actū intellectus. et sic nego p̄positionē modales in diuinis. Illud em̄ zero garet diuine simplicitati que summa est. sicut patz p̄ auctoritates sc̄toz. quas maḡ in l̄ra adducit in illa di. viij. nec hic volo adducere aliq̄s de nouo rōes. q̄ illa cōcloem euidēter cōfirmāt oēs ille rōes q̄s sup̄ius adduxi de attributis. ¶ Sed ē q̄daz doctor q̄s plurimū subtil. q̄ aliq̄ mō videt̄ tenere oppositū ist̄. Ponit em̄ ille doctor modos abolutos i diuinis quoz aliquos appellat modos attribuales. aliquos vero fundamentales q̄ sunt fundamētū p̄sonaliū p̄p̄teratū de illis modis pp̄rijs p̄sonaz nihil int̄cedo dicere ad p̄ns. qz h̄m̄ materia spectat ad di. xxvi. vbi tractat̄ de diuina p̄sonaz distinctōe.

Ad 7

Tercium p̄cipale.

Jacoby de vitaco. 3. q̄ 13. q. 6.

Demodis igitur dicitur ille doctor quod modi
 attributales sunt modi absoluti reales aliquo
 modo reali dicitur ante omnes actus intellectus. Ratio
 autem sua fundamentum est hec. Modi significandi
 sequuntur modos intelligendi. et modi intelligen-
 di sequuntur modos eendi. huic igitur diversitati
 modorum intelligendi quo intelligitur diuisa attri-
 buta diuina diuisimode per diuisa noia signifi-
 cata. aut tunc aliquid in re. aut nihil. si nihil. tunc
 talia sunt figura ipsius intellectus. si aliquid
 cum non possint hoc esse diuerse res absolute.
 quia tales non sunt in diuis. ergo erunt diuersi
 modi absoluti reales. Et addit ille doctor di-
 cēs. **A**tributa itaque diuina distinguuntur et in mo-
 dos intelligendi et in modos eendi. et eorum di-
 stinctio recte etiam potest dici realis propter diuisos
 modos realitatis et intellectualitatis. **I**stos tamen
 diuersos modos eentia diuina continet vnitati-
 me. sicut diuisitas linearum quae in suo principio vel
 termino in centro indiuisibili continet. et sicut diuis-
 varietas numerorum vnitati me et indiuisibilis tamen
 in sua origine continet vnitatem. **E**t paucis inter-
 positis subdit. quod si nullus intellectus intelli-
 get attributorum distinctionem. nihilominus est hec
 distinctio modorum eendi in ipsa re quae deus est. **N**o-
 em quod intelligitur ideo est ibi. sed quod est ibi. id ve-
 re intelligitur. **E**t addit quod distinctio attributo-
 rum nec dependet ex comparatione eorum ad creatu-
 ras. nec ex comparatione eorum ad intra inter se. quod
 non ex eo quod comparantur distincta sunt. sed plus sunt
 et intelliguntur distincta. et consequenter probabilia
 vel ad extra vel ad intra. **S**ed illa non teneo.
 quod ut mihi videtur impossibile est aliquid absolute quod
 formale sit in aliquid quod cuius differre realiter si-
 ne positione reali derogate summe simpliciter
 sit. **S**ed ille episcopus dicit quod distinctio illoz attri-
 butorum quae appellatur modos absolutos eoes tri-
 bus personis est aliquo modo realis et propter omnem
 actum intellectus. sed aliquo modo in diuis erit re-
 alis positio. quantum enim ponit absolutorum di-
 stinctio. tamen ponet in eo quod distincta sunt pro-
 portionem. **E**t ille doctor in eadem questione paucis interpo-
 sitis post dicta videtur sibi eundem dicitur. **D**i-
 cit enim sic. **S**unt igitur hi modi absoluti. quod signi-
 ficat perfectionem aliquam. sunt autem respectui. quod pro-
 pter vnitatem rei in qua fundantur non accipit eorum
 distinctio. nisi ex comparatione rei ad seipsam.
 ita quod comparatio rei ad seipsam causat distin-
 ctionem. et hac distinctionem in aliquibus conse-
 quitur aliquid respectus. **I**lla verba precedentibus
 ut mihi videtur manifeste contradicunt. **D**icta
 igitur precedentia in quantum sine comparatione assumuntur
 sunt omnia nego. et respondendo ad illam vnam

rationem et duas similitudines quas adduxit.
Ad ratio igitur dico quod distinctio modi intelli-
 gendi presupponit distinctos modos eendi
 in ipsa re intellecta. si talis res vero intellectu
 intelligitur esse distincta in se absque omni com-
 paratione ad ea que realiter distinguuntur. **S**i
 autem vero intellectu distinctio talis rei non ap-
 prehenditur nisi in comparatione ad aliqua re-
 aliter distincta. tunc non oportet propter diuersi-
 tatem modorum intelligendi in illa re esse diuersita-
 tem modorum eendi. sed sufficit quod talis diuersi-
 tas modorum eendi sit in rebus illis ad quos co-
 paratione distinctio apprehenditur in illa re simpli-
 cissima. **S**imilitudines etiam quae iste do-
 ctor adducit non sunt ad proportionem. quod linee non
 sunt formales in centro secundum totam suam entitatem.
 nec numeri sunt formaliter in vnitatem. **S**i enim
 linee secundum totam suam entitatem essent in prin-
 cipo centri. impossibile esset eas ab inuicem di-
 stinguere. **E**t dato per impossibile quod distinguere-
 tur. necesse esset ipsam centrū distinguere et esse
 compositum. **E**t eodem modo dico de vnitatem inter-
 spectu numerorum. **S**ed isti modi absoluti siue
 diuina attributa sunt diuina essentia forma-
 liter secundum totam suam entitatem. ideo non possunt
 distinguere intrinsece absque omni comparatione
 intellectus. nisi diuina essentia ponatur realiter
 esse composita. **A**d argumentum principale
 dicendum. quod forme dicuntur actu eendi in primo mo-
 do. non tamen sunt in eo distincte. quod creatura
 in creatore non est aliud quam ipsa creatrix essen-
 tia diuina.

Ad rōem iacobi.

Ad sicut dicit doctor.

Ad pncipale argumētū.

Creatura quo
 quod dicitur. **D**ic magister ostendit diuine essen-
 tie simplicitatem respectu creature
 spūal. quae est anima rationalis. **E**t diuidit in duas par-
 tes. quod primo ostendit animam rationalem esse compositam. et in
 se aliquid esse multiplicem et mutabilem. **S**ecundo
 e contra concludit diuinam essentiam totaliter esse sim-
 plicem. **S**ecunda ibi. **D**eus pro et si dicitur. **P**rima
 in duas. quod primo ostendit quod anima respectu cor-
 poris quandoque apparet simplex. **S**ecundo ostē-
 dit quod non obstante illa apparetia ipsa rationalis
 anima vere est composita. **S**ecunda ibi. **S**ed tamen nec dicitur.
Tunc sequitur illa pars. **D**ic diligenter dicitur. in qua
 magister declarat diuine eentiae simplicitatem pro-
 portionem ad intra. **E**t diuidit in duas partes. quod primo
 ostendit diuine eentiae simplicitatem in ordine ad diuina
 attributa. **S**ecundo facit hoc idem in ordine ad diuina
 proprietates. **S**ecunda pars ibi. **D**icitur autem eendi-
 tate. **A** circa istum textum quero.

Quantum ad terci
 in principio...
 modo...
 ad...
 contra...
 contra...
 contra...

Contra Ja cobū.

Utrum aia intellectiva sit tota i toto coz/ pe. et tota in qlibet pte corpis. Et vult qd no. qz ipse sibile evnu et id sil et sel moneri pms moribz. sz si aia eet tota i qlu bet pte corpis qd vivificat. ipsa sil et eode tpe ad motu vni pms moueret sursum et ad motuz alteri pms moueret deorsu. g. et. In huius e b. Aug. q. vi. de tri. c. vi. ait. qd aia simplicior e corpe. qz no mole diffudit p spaciū loci. sed i vnoquoqz corpe et i vno toto tota aia et i qua libz pte eius tota e. Sic qtuor faciū. Pri mo in qra vtru aia ronalis sit extēsa extēsiōe corpis qd informat. Secdo dato qd no. vtz qliber forma corpis pter aiam rōnālē sit ex tensa. Tercio mdebo ad id qd qd querit. Et qro s veritatē terciē pclusiōis assigna to aliqs instātiās et ipsi s mdebo.

Primum pncipale.

Quantū ad primū

Prima ratio.

vtrū aia rōnālīs sit extēsa extēsiōe corpis qd informat. dico qd no. Quia omē qd extēditur extēsiōe corpis. hoc diuidit diuisiōe cor poris. sed anima rōnālīs nō diuidit diuisiōe corpis. qz omē qd naturalr diuidit ad di uisiōe alicuius pter etiā corrupit ad corruptio nē eius. aia autē rōnālīs est penitus incor ruptibilis. P. tunc cognitio intellectiva nō excederet cognitioē sensitivā. qz spēs intelli gibilis recipitur in anima extēsa. et p conse quēs eēt extēsa. ppter quod nō posset duce re nisi in cognitioē rei pncipalis. ad quā na turaliter potest ptingere sētus sensitivā. Sz has rationes quidaz infringūt instātiās assi gnādo. Ad p mū ei dicūt qd nō sequit. diui dit. ergo corrumpit. qz dato qd celū diuideret adhuc tamen quelibet ps celi maneret incor rupta. Ad sedm dicūt. qd sicut caliditas re cepta in lacte albo nō est alba. eo qd albedo nō sit sibi ratio recipiēdi caliditatem. sic dato qd species recipiat in anima extēsa. ipsa tamē nō erit extēsa. quia quātitas sine extēsiōe nō est ipsi anumeratio recipiēdi hmoi specie. Se cūdo dicūt ad idem. dato qd anima sit extēsa. nō tamē oportet qd intellectus qui est imme diate locus speciez. vt ps. iij. de anima. sit ex tēsus. Sicut em aia fm suā essentiā est actus corpis. et tamē intellectus cū sit potētia imma terialis nō est actus corpis. sic dato qd anima sit extēsa. nō oportet intellectū eē extēsum.

Secda ratio.

Instantia p. i. ratio 3.

Instantia prima p se cūda rōez

Instantia scda

Instantia tercia

Tercio dicūt. dato qd species sit extēsa. ad huc poterit representare ipm vniuersale. qz esse singulare directius opponit ipsi vniuersali qz

esse quātum vel extēsum. et tamē nō obstante qd species sit singularis. qz recipit i intellectu qd est res singularis. tñ ducit in cognitionē ipsi us vltis. sic et. Rñdeo ad instātiās primā qd dato qd celū eēt diuisibile naturaliter. tūc totum celū esset corruptibile. et omnes sue par tes eēt corruptibiles. Sed dato qd celuz re maneat in eadē dispositiōe i qua nūc ē. et tamē miraculose p dei omnipotentiā diuidat tunc ni hil arguit ad pms ppositū. qz loqmur de diui siōe naturali. Itē pcella similitudine. tūc ex hac pcellone sine instātia sequit qd vna aia rōnālīs p naturalē diuisiōz fiat ples aie rōnālēs. Nā si diuideret. et tñ pres manerēt incorrupte sic pres celi diuisi. tūc qliber ps anime fieret tota aia. aut totaliter frustra pmaneret. Hoc em pmuniter videm in omibus formis quaruz pres manēt facta diuisiōe totius. qd quelibet ps sit tota forma et dat esse totale. Illud autē hereticū est dicere de aia rōnālī que a solo deo creat. Itē primū quod dicūt ad scdaz rōem nō valet. qz pncipalis rō coz qd probāt aiaz humanā sine rōnālē esse extēsam ē. quia recipit i extēso. et tñ planū est qd extēsiō non est ratio recipiēdi ipsam aiaz in materia. cuz hyle sit p pū subiectū generatōis. vt dicit. i. de generatōe. Sic si ratio tua aliquid valet. ptra te optime pcludit qd si species intelligibi lis recipit in extēso ipsa erit extēsa. qz is ex tēsiō nō sit ratio qua recipitur talis species. Et p idem patet qd secūda instātia nō valet. quia intellectus esset extēsus si eētia anime i qua fundat esset extēsa fm rōnālē pdictam. Et qd additur qd intellectus est virtus imma terialis. Dico qd intellectus suā imaterialitātē hz ab imaterialitātē ipsi aie rōnāl. i qd sic in p prio subiecto imediate fundat. cuz igit p p qd vnu qd qz tale et ipm mag. si intellectus rōe tal immaterialitatis nō ē extēsus nec eētia anie erit extēsa. Nec terciā instātia valet. qz nō qliber singularitas impedit repñtātōz ipsius vltis. sed tal sin gl'aritas pura situalis et exten sa. talis em singularitas implicat pdiciones indiuiduationis. puta hic et nunc a quibus abstrahit ipsū vniuersale. P. primā pcellōz pto terciō sic. Nulla forma sup seipsā cōuer siva est pnbilis vel extēsa. qz sicut ait Procl xv. ppositione. Omne ad se pueriuū ē incor poreū. Et in p mēto eius dē ppositiōis dicit sic Nō em totum toti copulat partibile p parti um separationē alijs alibi iacentibus. Nulluz g pnbilis aprū natum est ad seipsum cōuerri vt totū pueriat ad totum. Si quid g ad se

Solutio ad instātiās p p mā rōz

Ad p māz instātiā p scdam rōz